Информация  субъекта оптового и розничного 

рынков электрической энергии 
ОАО «Северский трубный завод»
за июнь  и  2 квартал 2014 года

Сведения об общей пропускной способности сетей ОАО «СТЗ» 

за 2 квартал  2013 года
	№ п/п
	Центр питания
	Присоединенная мощность, МВА
	Максимальная мощность, МВт
	Фактическая нагрузка, кВт 
	Резерв мощности завода, кВт
	Свободная мощность для технологического присоединения, кВт (с учетом поданных заявок)

	
	
	
	
	
	
	ВН
	СН-2
	НН

	
	ПС 220 кВ СТЗ 220/35/10 кВ
	160
	82,7
	77 686
	5 014
	0
	0
	0

	
	ПС 220 кВ СТЗ 220/35/10 кВ
	40
	18
	14 643
	3 357
	0
	0
	0

	
	ГПП-1 «Агат» 110/6 кВ
	2х40
	60
	27 804
	32 196
	0
	10 800
	0

	
	ГПП-2 «Северская» 110/6 кВ
	2х40
	60
	26 006
	33 994
	0
	11 400
	0

	
	ГПП-4 «Комплекс» 110/10 кВ
	2х40
	5
	994
	4 006
	0
	0
	0

	
	ПС № 3  6 кВ
	22,174
	19
	4 229
	14 771
	-
	8 000
	0

	
	ПС ЦРП  6 кВ
	7,410
	7
	5 868
	1 132
	-
	0
	0

	
	ПС Литейная  6 кВ
	4,710
	4
	2 710
	1 290
	-
	0
	0


Сведения об аварийных отключениях за 2 квартал 2014 г.
	Дата,

Время 

отключения
	Подстанция,

наименование  фидера 
	Причина отключения
	Дата, время                  включения

	Апрель

	09.04.2014 21:48
	ПС №3 яч. 3 ф.1 КП-1
	Повреждение кабеля 6 кВ фидер № 9 от ПС «Полевская» до ПС № 3
	10.04.2014 

00:17 

	26.04.2014 16:59
	ПС №3 яч. 9 ф. Поселок
	На ПС № 3 от МТЗ отключился ВМ яч. 9 ф. Поселок. Сильный ветер, схлестывание проводов.
	26.04.2014 

18:29 

	26.04.2014 23:51
	ПС № 3 яч. 9 ф. Поселок, яч. 3 ф. 1 КП-1
	На ПС «Полевская» (ОАО МРСК Урала ПО ЗЭС) отключился от МТЗ яч. 9 фидер 9 СТЗ. Повреждение кабеля 6 кВ. 
	27.04.2014  00:02  яч. 9 ф. Поселок.

00:15 яч. 3 ф.1 КП-1

	Май

	15.05.2014 09:50
	КНТП «СтройГарант»
	Отключение ВЛ-6 кВ «Док-Шлаковый отвал» для замены опоры № 5
	15.05.2014 

11:38 

	19.05.2014 13:47
	ПС №3 яч. 17 ф.2  КП-1
	Повреждение кабеля 6 кВ от ГПП-1 «Агат»  до ПС № 3
	19.05.2014 

13:50

	Июнь

	12.06.2014 07:00
	ГПП-2 «Северская» яч. 49 ф. ЦТНП
	На ГПП-2 от МТЗ отключился ВМ яч. 49 ф.2 ЦТНП. Выгорел ШР 0,4 кВ ввод № 2 из-за дождя (Авария в сети потребителя ООО УПК)
	12.06.2014 

09:38 включили яч. 77 ф. 1 ЦТНП


Информация об объемах недопоставленной электрической энергии

в результате аварийных отключений в сетях ОАО «СТЗ».

	№ пп
	Организация
	Время простоя в результате аварийного отключения, час.
	Объем недопоставленной энергии, кВт.ч.
	Примечание

	1
	ГУП СО  «Облкоммунэнерго»
	4,58
	8 263,5
	

	2
	ООО «СтройГарант»
	1,8
	0,95
	

	3
	ООО «УПК»
	2,63
	243,4
	Авария в сети потребителя


Сведения о поданных заявках на технологическое присоединение
в сетях ОАО «СТЗ» на 1 июля     2013 года
	№
	кол-во заявок
	наименование участка эл.сети, напряжение, кВ
	наименование абонента
	Р присоединенная  (максимальная по заявке) (кВт)
	№ договора на технологическое присоединение, дата заключения
	стоимость по договору, руб

(без НДС)
	Аннулированные  заявки 

	1
	1
	ГПП-2 «Северская» 110/6 кВ 

РУ-6кВ
	ЗАО «Компания «Пиастрелла»
	3200 кВт
	117/5-106/1301 от 27.07.2012
	стандартизированная ставки на покрытие расходов на технологическое присоединение С1 = 5 руб за 1 кВт (без НДС)
	-

	2
	1
	ГПП-2 «Северская» 10/6 кВ РУ-6 кВ
	ЗАО «Уралчермет»
	2000 кВт
	117/5-106/1348 от 13.08.2013
	
	-

	3
	1
	ПС Цементная РУ-6 кВ
	ГУП СО «Облкоммунэнерго»
	300 кВт
	б/н
	
	-

	4
	1
	ПС Турбоком-прессорная № 1»  РУ-6 кВ
	ООО «ТК Альском»
	890 кВт
	Заявка  от 30.06.2014
	
	-


Выполнение мероприятий по технологическому присоединению во  2  квартале 2014 года: 

1. ЗАО Компания «Пиастрелла»  - Договор № 117/5-106/1301 от 27.07.2012г.

	Мероприятие
	Выполнение

	Мероприятия, выполняемые СТЗ:
	

	Подготовка ТУ и договора на технологическое присоединение 
	выполнено

	Направить в РЭК Свердловской области на утверждение размер стандартизированной ставки  за технологическое присоединение 
	выполнено

	Согласование ТУ в МРСК Урала
	выполнено

	Согласование ТУ в РДУ 
	выполнено

	Согласовать проект
	выполнено

	Выполнить проект по реконструкции ячеек
	выполнено

	Ретрофит ячеек
	выполнено

	Проверить выполнение Заявителем ТУ
	-

	Фактические действия по технологическому присоединению
	-

	Мероприятия, выполняемые Заявителем:
	

	Выполнить проект электроснабжения
	выполнено

	Направить на согласование проект в ОГЭ СТЗ
	выполнено

	Выполнить технические мероприятия по ТУ
	В стадии выполнения

	Допуск электроустановок инспектором Ростехнадзора
	-


2.  ЗАО «Уралчермет» -  Договор № 117/5-106/1348 от 13.08.2013г.

	Мероприятие


	Выполнение

	Мероприятия, выполняемые СТЗ:
	

	Подготовка ТУ и договора на технологическое присоединение 
	выполнено

	Направить в РЭК Свердловской области на утверждение размер стандартизированной ставки  за технологическое присоединение 
	выполнено

	Согласование ТУ в МРСК Урала
	выполнено

	Согласование ТУ в РДУ 
	выполнено

	Согласовать проект
	-

	Выполнить проект по реконструкции ячеек
	-

	Ретрофит ячеек
	-

	Проверить выполнение Заявителем ТУ
	-

	Фактические действия по технологическому присоединению
	-

	Мероприятия, выполняемые Заявителем:
	

	Выполнить проект электроснабжения
	В стадии выполнения

	Направить на согласование проект в ОГЭ СТЗ
	-

	Выполнить технические мероприятия по ТУ
	-

	Допуск электроустановок инспектором Ростехнадзора
	-


1. ГУП СО «Облкоммунэнерго» -  Договор № б/н.

	Мероприятие


	Выполнение

	Мероприятия, выполняемые СТЗ:
	

	Подготовка ТУ и договора на технологическое присоединение 
	выполнено

	Согласовать проект
	-

	Проверить выполнение Заявителем ТУ
	-

	Фактические действия по технологическому присоединению
	-

	Мероприятия, выполняемые Заявителем:
	

	Выполнить проект электроснабжения
	-

	Направить на согласование проект в ОГЭ СТЗ
	-

	Выполнить технические мероприятия по ТУ
	-

	Допуск электроустановок инспектором Ростехнадзора
	-


Условия оказания услуг по технологическому присоединению 

к сетям электроснабжения ОАО «Северский трубный завод»


Оказание услуг по технологическому присоединению ОАО «Северский трубный завод» осуществляет на основании «Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям» утвержденных Постановлением Правительством РФ от 27 декабря 2004г. № 861 (с изменениями и дополнениями).

 
Ставки платы за технологическое присоединение у ОАО «СТЗ» С1 = 5 руб. без НДС, ставки С2, С3, С4 на основании стандартизированных ставок утвержденных Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 24 декабря 2013г. № 150-ПК. 
Процедура технологического присоединения
для лиц, имеющих намерение осуществить технологическое присоединение, реконструкцию энергопринимающих устройств, увеличение объема максимальной мощности, изменить категорию надежности электроснабжения, точки присоединения, виды производственной деятельности, не влекущие пересмотр величины максимальной мощности, но изменяющие схему внешнего электроснабжения энергопринимающих устройств заявителя:

1. Подача заявки

Образец заявки – Приложение 1.

2. Заключение договора.

Сетевая организация направляет Заявителю проект договора в 2 экз.:

Для Заявителей до 150 кВт - в течение 15 дней со дня получения Заявки;

При присоединении по индивидуальному проекту – в течение 5 дней со дня утверждения размера платы за технологическое присоединение;
Для Заявителей от 150 кВт – в течение 30 дней со дня получения заявки;

В случае сложного характера присоединения (более 670 кВт) срок увеличивается на срок согласования технических условий с системным оператором.

В течение 30 дней от даты получения проекта договора Заявитель подписывает договор и направляет 1 экз. Сетевой организации.

В случае несогласия Заявитель в течение 30 дней направляет мотивированный отказ от подписания проекта договора и предложения об изменении проекта договора.

В случае отказа от подписания Заявителем  проекта договора, но не ранее чем через 60 дней со дня получения заявителем проекта договора, поданная заявка аннулируется.

3. Выполнение сторонами договора мероприятий, предусмотренных договором.

4. Получение разрешение органов федерального государственного надзора на допуск в эксплуатацию объектов Заявителя.

5. Осуществление ОАО «СТЗ» (сетевой организацией) фактического присоединения объектов Заявителя к электрическим сетям.

6. Осуществление фактического приема (подача) напряжения и мощности

7. Составление акта о технологическом присоединении, акта разграничения эксплуатационной ответственности, акта разграничения балансовой принадлежности, акта согласования технологической и аварийной брони

Акт согласования технологической и аварийной брони

- Проект акта согласования аварийной и технологической брони составляет Заявитель и  направляет в Сетевую Организацию в 2 экз.

- Сетевая организация в течение 10 рабочих дней согласовывает и 1 экз. направляет Заявителю.

- В случае несогласия Сетевая организация подписывает с замечаниями, которые прилагаются к каждому экземпляру акта
Приложение 1

Образец заявки на технологическое присоединение к сетям ОАО СТЗ»

                       ОАО «Северский трубный завод» Главному энергетику 

                        В.С. Широкову

Уважаемый Владимир Сергеевич!


Направляем Вам заявку на технологическое присоединение в связи с увеличением присоединяемой мощности на        кВт:

	№ п.п
	Наименование сведений
	Сведения



	1.
	Реквизиты заявителя:
	Юридический адрес:

ИНН 

КПП 

ОКПО –

ОКВЭД – 

ЕГРЮ

Расчетный счет 

Кор.счет 

БИК 

	2.
	Наименование и место нахождения энергопринимающих устройств, которые необходимо присоединить к электрическим сетям сетевой организации
	

	3.
	Место нахождение заявителя

	

	4.
	Запрашиваемая максимальная мощность энергопринимающих устройств заявителя и их технические характеристики:

количество, мощность генераторов и присоединяемых к сети трансформаторов
	

	5.
	Количество точек присоединения с указанием технических параметров элементов энергопринимающих устройств
	

	6.
	Заявляемый уровень надежности энергопринимающих устройств
	             категория

	7.
	Заявляемый характер нагрузки (вид производственной деятельности) и наличие нагрузок искажающих форму кривой электрического тока и вызывающих несимметрию напряжения в точках присоединения
	

	8.
	Величина и обоснование технологического минимума, технологической и аварийной брони
	

	9.
	Необходимость аварийной и технологической брони
	

	10.
	Сроки проектирования и поэтапного введения в эксплуатацию энергопринимающих устройств (в том числе по этапам и очередям)
	Проектирование –

Ввод в эксплуатацию – 

	11.
	Планируемое распределение максимальной мощности, сроков ввода, набора нагрузки и сведения о категории надежности электроснабжения при вводе энергопринимающих устройств по этапам и очередям:


	одноэтапно

	12
	Наименование организации, с которым заявитель намеривается заключить договор, обеспечивающий продажу электрической энергии
	

	13
	Предложения по порядку расчетов и условиям рассрочки внесения платы за технологическое присоединение
	


Приложение: 

1. План расположения энергопринимающих устройств

2. Однолинейная схема электрических сетей. 

3. Перечень и мощность энергопринимающих устройств, которые могут быть присоединены к устройствам противоаварийной автоматики.

4. Копия документа, подтверждающего право собственности. 

5. Доверенность или документы, подтверждающие полномочия представителя Заявителя.
6. В случае технологического присоединения энергопринимающих устройств, находящихся в нежилых помещениях, расположенных в многоквартирных домах и объектах капитального строительства, копия документа, подтверждающего согласие организации, осуществляющей управление многоквартирным домом или согласие общего собрания владельцев жилых помещений
Объем предоставляемых данных:

	Заявители


	максимальная мощность энергопринимающих устройств
	Заполнение Заявки, пункты образца 
(Приложение 1)

	Юридические лица
	свыше 150 кВт и менее 670 кВт
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12

	Индивидуальные предприниматели
	свыше 150 кВт и менее 670 кВт
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12

	Юридические лица
	до 150 кВт
	1, 2, 3, 4, 7, 10, 11, 12

	Индивидуальные предприниматели
	до 150 кВт
	1, 2, 3, 4, 7, 10, 11, 12

	Юридические лица
	Свыше 15 кВт до 150 кВт
	1, 2, 3, 4, 7, 10, 11, 12, 13

	Индивидуальные предприниматели
	Свыше 15 кВт до 150 кВт
	1, 2, 3, 4, 7, 10, 11, 12, 13

	Временное присоединение 
(на срок не более 12 месяцев)
	До 150 кВт
	1, 2, 3,4, 7

	Физические лица
	До 15 кВт
	2, 4, 10, 12, ФИО, данные паспорта, место жительства


Прием заявок на технологическое присоединение  в электронном виде возможен на электронный адрес: StakheevaNV@stw.ru , контактный тел. 8 (34350) 3 27 06

	
	
	
	
	
	Выполнение планов  ремонтов  оборудования и сетей ОАО "СТЗ"
                        на  1 июля  2014 год. 
	
	

	     наименование
	вид ремонта
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	выполнение, %,*

	   оборудования и 
	
	ед.изм.
	месяц
	         
	

	          сетей
	
	 
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	ИТОГО
	

	выключатель 110 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	4
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	100

	выключатель 220 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	100

	выключатель масляный  6 кВ
	текущий
	шт
	33
	25
	20
	24
	24
	27
	10
	29
	21
	21
	10
	2
	246
	60

	ВН-6 кВ
	текущий
	шт
	2
	1
	5
	4
	-
	-
	5
	2
	9
	-
	5
	-
	33
	36

	РВ, РВз - 6 кВ
	текущий
	шт
	17
	29
	9
	18
	5
	15
	2
	4
	2
	9
	-
	-
	110
	85

	трансформатор силовой 110 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	4
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	100

	трансформатор силовой 220 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	100

	трансформатор 6-10 кВ / 35 кВ
	текущий
	шт
	9
	9
	12
	16
	8
	14
	7
	15
	13
	19
	12
	-
	134
	51

	разъединитель КЗ-110 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	12
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	16
	100

	разъединитель 220 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	2
	0

	реактор 6 кВ / 35 кВ
	текущий
	шт
	-
	3
	1
	-
	4
	3
	3
	7
	6
	11
	8
	-
	46
	24

	рубильник 0,4 кВ
	текущий
	шт
	7
	-
	-
	4
	-
	3
	9
	3
	3
	-
	4
	-
	33
	42

	автоматический выключатель 0,4 кВ
	текущий
	шт
	5
	11
	21
	58
	50
	-
	-
	26
	23
	2
	47
	24
	267
	54

	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* Выполнение (%) от общего числа планируемых ремонтов оборудования за год

